


 
 
 
 
 
 

Corresponde a Expediente Nº 1450/18/2017 
Tandil, 11 de julio de 2018 

 
Visto: El Programa “Operadores de Calle suscripto entre la 

Municipalidad de Tandil y la Secretaría de Niñez y Adolescencia de la Provincia de Buenos 
Aires, convalidado por Ordenanza Nº 15449. 

 
Considerando: Que debe remunerarse la tarea según lo 

dispuesto en la cláusula segunda de los contratos suscriptos, en el marco del Programa 
referido. 

Que al respecto se han expedido el Director de Presupuesto y la 
Contadora General. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender órdenes de pago por la suma total 
de Pesos ochenta y cinco mil  ($ 85.000,00) a favor de Esteban De Luca – DNI 35.177.404 a 
razón de Pesos diez mil ($ 10.000,00) mensuales por el período comprendido entre el 16 de 
abril y hasta el 31 de diciembre, ambos de 2018, en el marco del Programa “Operadores de 
Calle suscripto entre la Municipalidad de Tandil y la Secretaría de Niñez y Adolescencia de la 
Provincia de Buenos Aires, convalidado por Ordenanza Nº 15449. 
 
Artículo 2º: La erogación será imputada a la partida 3.4.9.0. “Servicios técnicos y 
profesionales – Otros”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.02. – Secretaría de Desarrollo Social, Programa 28 –  
Desarrollo Social, Actividad 01 – Atención Programática, del Presupuesto de Gastos vigente. 
Fuente de Financiamiento 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de 
Afectación 17.5.01.04. 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por la Sra. Secretaria de Desarrollo Social. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Secretaría Legal y Técnica, Secretaría de Desarrollo Social, Contaduría General y 
oportunamente archívese. 
Nº: 2364/18 
 

 

IN
TE

N
DE

NC

IA
MUNICIPAL DE

TA
N
D
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
OALEJANDRA ELIZABETH MARCIERI

Secretaria de Desarrollo Social
Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI

Intendente Municipal



 

 
 

Corresp. aExpte. Nº 9619/2018 
 
Tandil,11 de Julio de 2018 

 
VISTO: 

La solicitud presentada por la Comisión Organizadora del Encuentro 
Regional de Mujeres Centro PBA; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que los días 18 y 19Agosto del corriente año se realizará en nuestra 
ciudad el III Encuentro Regional de Mujeres del Centro de la Provincia de Buenos Aires. 

Que dicho evento es impulsado por diversas organizaciones de mujeres, 
feministas y de la diversidad sexual y convoca a mujeres de la región centro de la Provincia 
de Buenos Aires con el fin de encontrarse y debatir acerca de las problemáticas que aquejan a 
las mismas y a la comunidad LGTBIQ. 

 
Por todo ello: 

El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1º: Declárase de INTERÉS MUNICIPALel III Encuentro Regional de Mujeres del 
Centro de la Provincia de Buenos Aires a realizarse los días 18 y 19 Agosto del corriente año, 
en nuestra ciudad. 
 
Artículo 2º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal y archívese. 
Tome nota la Secretaría de Desarrollo Social, Dirección de Políticas de Género y Diversidad 
Sexual, y oportunamente archívese. 

 
Nº: 2365/18 

 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



  

Corresp. a Expte. Nº 8234/2018 
 

Tandil, 11 de Julio de 2018 
 
VISTO: 

Que la Asociación Cooperadora de la Escuela Secundaria Técnica Nº 3 
ha solicitado un subsidio para financiar el viaje educativo que realizarán con alumnos de la 
orientación Técnicos en Administración de las Organizaciones a C.A.B.A. el próximo 6 de 
Noviembre; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que al respecto se han expedido la Contadora General y el Director de 
Presupuesto. 
 

Por todo ello,  
El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de la 
Asociación Cooperadora de la Escuela Secundaria Técnica Nº 3 – CUIT 30-69143566-7, por 
la suma de Pesos ocho mil ($ 8.000,00) en concepto de subsidio con cargo de rendición de 
cuentas, para financiar el viaje a C.A.B.A. con alumnos de la orientación Técnicos en 
Administración de las Organizaciones. 
 
Artículo 2º: Las erogaciones a producirse serán imputadas a la partida 5.3.6.0. 
“Transferencias a los gobiernos provinciales para financiar gasto de capital”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. - Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 – 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 02 – Apoyo a la Educación 
General Básica, del Presupuesto de Gastos vigente (Fuente de Financiamiento 132 – Recursos 
Afectados de Origen Provincial, Rubro de Afectación: 17.5.01.53). 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Economía y Administración, Contaduría General y 
oportunamente archívese. 
 
Nº: 2366/18 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
Corresp. a Expte Nº 6702/2018 

 

Tandil, 11 de Julio de 2018 
 

VISTO: 
Que la Asociación Cooperadora de la Escuela de Educación Media Nº 1 

“Lucio V. Mansilla” solicita un subsidio para financiar el pago del alquiler de la piscina 
cubierta del natatorio UP! por la concurrencia de 38 alumnos de la Institución con orientación 
en Educación Física; y  
 
CONSIDERANDO: 

Que al respecto se han expedido el Director de Presupuesto y la 
Contadora General.  

 
Por todo ello,  

El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender de pago a favor de la Asociación 
Cooperadora de la Escuela de Educación Media Nº 1 “Lucio V. Mansilla” por la suma de 
Pesos cuarenta y cinco mil seiscientos ($ 45.600,00) en concepto de subsidio con cargo de 
rendición de cuentas para financiar el alquiler de la piscina del natatorio  UP! por la 
concurrencia de 38 alumnos de la orientación en Educación Física de dicha institución. 
 
Artículo 2º: La erogación respectiva se imputará a la partida 5.3.6.0. “Transferencias a los 
gobiernos provinciales  para financiar gastos corrientes”, dentro de la clasificación 
institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 
1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03. – Secretaría 
de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 02 – Apoyo a la Educación General 
Básica, del Presupuesto de Gastos vigente. Fuente de Financiamiento 132 – Recursos 
Afectados de origen Provincial, Rubro de Afectación 17.5.01.53. 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Economía y Administración, Contaduría General y 
oportunamente archívese. 
 
Nº: 2367/18 
 

 
 
 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno


